
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 242 del 24/07/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE GARIBALDI CON SEDE IN BUTI PER CO-

PROGETTAZIONE ATTIVITA' CENTRI ESTIVI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 

 - in data 24/06/2020 è stato pubblicato un avviso informale per la manifestazione di interesse, 

approvato con propria determinazione n. 199 del 24/06/2020, per la presentazione di apposita 

progettazione da parte di Associazioni operanti nel territorio comunale in linea con le direttive del 

Governo e della Regione in merito alla modalità/tempistica di svolgimento delle attività 

extrascolastiche estive/attività integrative a carattere educativo ludico/ricreativo sul nostro territorio e 

al rispetto delle conseguenti Linee Guida e Protocolli di Sicurezza relative al modello organizzativo da 

attuare.  

 

- nei termini stabiliti è pervenuta un’unica manifestazione di interesse volta alla co- progettazione di 

Campi estivi per bambini da parte dell’Associazione Garibaldi con sede in Buti Via Panicale 1 C.F. 

9002074050 e che lo stesso è risultato rispondente ai requisiti richiesti nell’Avviso da parte di questa 

Amministrazione;  

Premesso inoltre che il Comune di Buti intende promuovere e supportare  lo svolgimento delle attività 

relative all’organizzazione e gestione dei Centri estivi per bambini 6 – 13 anni in un’ottica di 

governance integrato tra  pubblico e privato locale ; 

 

Richiamata la delibera n.  61   del  21/07/2020    con la quale la Giunta per i motivi nella stessa 

dichiarati, stabiliva di concedere un contributo pari a € 3.063,72; 

 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa pari a € 3.063,72 a favore dell’Associazione Garibaldi con 

sede in Buti Via Panicale 1 C.F. 9002074050 per la realizzazione e gestione dei Centri estivi per 

bambini 6 – 13 gravando la spesa sul capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER 

SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4-

del D. Lgs 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.00 n. 267-Testo Unico degli Enti locali ; 



 

Viste e richiamate : 

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 5, 6, 7, 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, 

 

1.Di impegnare a favore dell’Associazione Garibaldi con sede in Buti Via Panicale 1 C.F. 9002074050 

l’importo pari a € 3.063,72 per la realizzazione e gestione dei Centri estivi per bambini 6 – 13 13 

gravando la spesa sul capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI” 

Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

 

2.  Di dare atto che il Comitato sopra indicato per le attività inerenti il presente contributo non è soggetto 

all’applicazione della ritenuta ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 29/07/1973 n. 600; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi”; 

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà con separato atto.5. Di dare atto che la presente determinazione 

numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio 

dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

6. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 



2.Di procedere alla liquidazione con successivo atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      



 24/07/2020  

 
     
  

  


